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Oficio n.° 178/2013

Séo Jorge D’Oeste, 23 de julho de 2013.

A Sua Exceléncia o Senhor
OSMAR MARMITT
Presidente da Camara de Vereadores de Sio J orge D’Oeste

Sdo Jorge D’Oeste — PR

Ref.: Encaminha o Projeto de Lei n° 31/2013

Senhor Presidente,
Senhores vereadores.

1 Encaminhamos para anilise e aprovagdo o Projeto de Lei n°
031/2012.
2 Pedimos que o mesmo seja apreciado em regime de urgéncia

especial, convocando-se sessdes extraordindrias, para sua votagdo, se for o caso.

3 Contando com a especial atencdo de Vossa Exceléncia,
antecipadamente agradecemos, renovando 0s nossos protestos d
consideragio.

Atenciosamente,

orimar Luis Gaio
Prefeito
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Projeto de Lei n°. 031/2013

Abre crédito adicional especial no orcamento geral do
Municipio de Sio Jorge D’Oeste, Estado do Parana,
para o exercicio financeiro de 2013,

A Camara Municipal de Vereadores aprovou, ¢ eu, Lorimar Luis Gaio. Prefeito de Sio
Jorge D’Oeste — PR, sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1° Fica o Poder Executivo municipal autorizado a abrir no or¢camento geral do
Municipio de Sao Jorge D’Oeste, para o exercicio financeiro de 2013 um crédito adicional
especial no valor de R$ 8.132.98 (oito mil, cento e trinta e dois reais e noventa ¢ oito centavos),
conforme segue:

10 SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTES

001Ensino Fundamental

12.361.0015.2031 Transporte Escolar

3.3.90.93.00.00 Indenizagdes e REBUBUEBOS ... invcesissisivenmmemmeoncemensessasmessnas RS 8.132,98
00126 Convénio Transporte Escolar Estadual - PETE

Art. 2°. Para cobertura do presente crédito sera utilizado o Superavit Financeiro
da Seguinte Fonte de Recurso:

Fonte 00126 Convénio Transporte Escolar Estadual - PETE

Art. 3°. Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagiio.

Gabinete do Executivo Municipal de Sio Jorge
D’Oeste, Estado do Parana, aos 23 dias do més de
julho do ano de dois mil e treze, 50° ano de
emancipacio.

Luis Gaio

Av. Iguagu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SAO JORGE D'OESTE - PARANA J




i o :usid,w.b.uw.ug
waciro =SAQ JORGE D'OESTE | =
Estado do Parana . & k=

Www.pmsjorge.pr.gov.br / CPNJ 76.995.380/0001-03 5 Jﬂ
3 2
' ?

; ;
S aovo empol |

JUSTIFICATIVA

Projeto de Lei n° 031/2013.

Sdo Jorge D’ Oeste, 23 de julho de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Apresentamos-lhes o presente Projeto de Lei, o qual tem
por objetivo abrir no orgamento do municipio para o exercicio de 2013 um crédito adicional
especial no valor R$ 8.132,98 (Oito mil. cento e trinta e dois reais e noventa e oito
centavos).

Os créditos serdo utilizados para empenhos Referente a
devolugdo de saldo de Convénio de Transporte Escolar 2012, ocorrido em fungdo de
mudanca de sistema de repasse do governo estadual.

Assim sendo, pedimos o empenho dos Vereadores para a
aprovagdo do referido Projeto de Lei, 0 mais breve possivel.

Atenciosamente,

L//

mar Luis Gaio
Prefeito
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